
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 
Novada domes sēdes protokols 

 

2010.gada 6.janvārī           Siguldā                                                           Nr.1 

 

Sēdes darba kārtība: 

 

1. Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

2. Par pašvaldības iestādes „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs” likvidāciju 

un mantas nodošanu lietošanā nodibinājumam „Allažu bērnu un ģimenes 

atbalsta centrs”. 

3. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu SIA „ZAAO” 

un grozījumu izdarīšanu 2006.gada 24.marta sadarbības līgumā. 

4. Par privātās kapitālsabiedrības SIA „Olimpiskais centrs „Sigulda”” pašvaldības 

kapitāla daļu turētāja pārstāvi. 

5. Par zemes ierīcības projekta izstrādi. 

6. Par būvniecības ieceri [..]. 

7. Par ēku un būvju uzturēšanai nepieciešamo platību. 

8. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu. 

9. Par nosaukuma apstiprināšanu. 

10. Par 1999.gada 7.maija Mores pagasta padomes lēmuma „Par [..] zemes 

piešķiršanu īpašumā par samaksu” grozīšanu. 

11. Par izmaiņām Siguldas novada domes 2008.gada 30.jūlija lēmumā (prot.Nr.15., 

6.§). 

12. Par zemes nomas līguma izbeigšanu. 

13. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. 

14. Par deleģējumu nosaukumu un numuru piešķiršanai ēkām, telpu grupām un 

zemes vienībām. 

15. Par grozījumiem Siguldas novada Būvvaldes nolikumā. 

16. Par valsts piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada interešu izglītības programmu 

un sporta skolu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām  

17. Par valsts piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs 

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

18. Par valsts piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām. 

19. Par iecelšanu amatā. 

20. Par atbrīvošanu no amata. 

21. Par grozījumiem Siguldas novada domes 2009.gada  16. decembra lēmumā „Par 

grozījumiem Siguldas novada domes  2009.gada 15.jūlija  lēmumā  „Par Siguldas 

novada priekšsēdētāja un deputātu darba samaksu””. 



 2 

22. Par pašvaldībai piederošas kustamās mantas-transporta līdzekļa KIA Sportage 

Reģ.Nr.GL 691 izsoles noteikumu projektu. 

23. Par pašvaldībai piederošas kustamās mantas- transporta līdzekļa VW Sharan 

Reģ.Nr.DU 4046 otras izsoles noteikumu projektu. 

24. Par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā telpu nomas tiesību izsoli un 

izsoles noteikumu projekta atstāšanu bez izskatīšanas. 

25. Par Siguldas novada Sociālās palīdzības pārvaldes darbinieku  darba tiesiskajām 

attiecībām ar Siguldas novada pašvaldības iestādi ”Siguldas novada pašvaldības 

Sociālais dienests”. 

 

Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas sēdes vadītājs lūdz deputātus sēdes darba 

septiņus papildus jautājumus „Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu”, „Par izmaiņām 

Dzīvokļu komisijas sastāvā”, „Par zemes nomu mazdārziņiem”, „Par piemaksas noteikšanu 

domes priekšsēdētājam”, „Par grozījumiem Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra 

lēmuma „Par Siguldas novada domes personāla saraksta 2010.gadam apstiprināšanu”, 

pielikumā Nr.1 „Siguldas novada domes personāla saraksts 2010.gadam”, prot. Nr.28,§53”, 

„Par grozījumiem Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra lēmumā „Par Siguldas 

novada pašvaldības iestādes „Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests” izveidošanu un 

nolikuma apstiprināšanu (prot.Nr.28,§33)” un „Par grozījumiem 2009.gada 18.februāra 

saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2009.gadam” 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, 

A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

sēdes darba kārtībā iekļaut 7 papildus jautājumus:  

 

26. Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu. 

27. Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā. 

28. Par zemes nomu mazdārziņiem. 

29. Par piemaksas noteikšanu domes priekšsēdētājam.   

30. Par grozījumiem Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra lēmuma „Par 

Siguldas novada domes personāla saraksta 2010.gadam apstiprināšanu” 

pielikumā Nr.1 „Siguldas novada domes personāla saraksts 2010.gadam”, 

prot.Nr.28,§53.   

31. Par grozījumiem Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra lēmumā „Par 

Siguldas novada pašvaldības iestādes „Siguldas novada pašvaldības Sociālais 

dienests” izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu (prot. Nr.28,§33). 

32. Par grozījumiem 2009.gada 18.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par 

Siguldas novada pašvaldības budžetu 2009.gadam”. 

 

Sēdi vada: 

Siguldas novada domes priekšsēdētājs U.Mitrevics 

 

Piedalās: 

Domes priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers 

 

Piedalās deputāti: 

J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners 

 

Nepiedalās deputāti: 



 3 

V.Bērziņš - slims 

 

Pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Izpilddirektore I.Zīle, Ekonomiste A.Strautmane, Sporta pārvaldes vadītāja Z.Abzalone, 

nekustamā īpašuma nodokļu administratore A.Picka, Iedzīvotāju reģistra speciāliste 

A.Kirsanova, Būvvaldes vadītāja R.Bete, Personāla nodaļas vadītāja I.Kisila, Pašvaldības 

policijas priekšnieks M.Garjānis, Attīstības pārvaldes vadītāja I.Zālīte, Izglītības pārvaldes 

vadītāja M.Bruģe, Jurists A.Vecvanags, Juriste J.Zarandija, Galvenā grāmatvede 

D.Spriņķe, Sociālās palīdzības pārvaldes vadītāja D.Indzere 

 

 

Piedalās: Pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Preses pārstāvji: I.Raudziņš „Siguldas avīze” 

 

Protokolē: Kancelejas vadītāja S.Marhele 

 

Sēde sasaukta plkst.16.00 

 

Sēdi sāk plkst.16.10 

 

 

1.§ 

Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Iedzīvotāju reģistra speciāliste A.Kirsanova 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi V.K. 2009.gada 3.decembra iesniegumu ar lūgumu 

anulēt ziņas par D.S. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 

Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus un, pamatojoties uz likuma „Dzīvesvietas deklarēšanas likums” 12.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro punktu, pamatojoties uz 2010.gada 6.janvāra 

Finanšu komitejas sēdes atzinumu (Prot.Nr.1§9), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, 

L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

Anulēt ziņas par D.S. deklarēto dzīvesvietu [adrese].  

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

2.§ 

Par pašvaldības iestādes „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs” likvidāciju un 

mantas nodošanu lietošanā nodibinājumam „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs” 

Priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers 

 



 4 

2009.gada 15.decembrī Pašvaldības iestāde „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs” ir 

reģistrējusi nodibinājumu „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs”. Nodibinājuma valde 

lūdz nodot lietošanā pašvaldības bilancē esošo kustamo un nekustamo mantu pilnvērtīgas 

darbības nodrošināšanai .Nodibinājums saglabās 10 darba vietas „Allažu bērnu un ģimenes 

atbalsta centrs” speciālistiem un darbiniekiem. Dome konstatē, ka  

1. Ar Siguldas novada domes 2009.gada 25.novembra lēmumu „Par atļauju dibināt 

nodibinājumu „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs” Siguldas novada domes 

iestādei „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs” ir atļauts dibināt nodibinājumu 

„Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs” ar darbības mērķi – bērnu tiesību 

aizsardzības īstenošana. 

2. Ar Latvijas Republikas Uzņēmumu Reģistra 2009.gada 15.decembra lēmumu 

nodibinājums „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs”, vienotais reģistrācijas 

Nr.40008151059, „Austrumi”, Allaži, Allažu pagasts, Siguldas novads, LV2154 

ierakstīts biedrību un nodibinājuma reģistrā un izsniegta reģistrācijas apliecību 

Nr.000893.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta pirmās daļas 8.punktu „dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var: izveidot, 

reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un 

nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus”, 14.panta pirmās daļas 2.punktu 

„iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašumu objektus, 

slēgt darījumus, ka arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības”, 21.panta pirmās daļas 

14.punkta a) apakšpunkta „noteikt maksu par pašvaldības zemes , cita nekustama īpašuma un 

kustamā īpašuma lietošanu (iznomāšanu)”, likuma „Par valsts un pašvaldības finansu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 5.panta otras daļas 4.1. punktu „pašvaldība savu mantu 

nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai”, Attīstības un tūrisma komitejas 

2009.gada 22.decembra atzinumu (prot.Nr.12§ 13) un 2010.gada 6.janvāra Finanšu komitejas 

sēdes atzinumu (Prot.Nr.1§1), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, 

D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, 

A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj:  

 

1. Likvidēt pašvaldības iestādi „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs”. 

2. Brīdināt pašvaldības iestādes vadītāju Aelitu Ziemeli par iestādes likvidāciju un darba 

tiesisko attiecību pārtraukšanu saskaņā ar Darba likumu.  

3. Uzdot pašvaldības iestādes vadītājai Aelitai Ziemelei brīdināt iestādes darbiniekus par 

iestādes likvidāciju un darba tiesisko attiecību pārtraukšanu saskaņā ar Darba likumu. 

4. Uzdot pašvaldības iestādes vadītājai Aelitai Ziemelei līdz 2010.gada 15.janvārim 

sagatavot likvidācijas procedūras pabeigšanai nepieciešamo un nododamo 

dokumentāciju: kustamās un nekustamās mantas inventarizāciju uz 2010.gada 

4.janvāri; pieņemšanas un nodošanas aktu.  

5. Likvidētās iestādes inventarizācijas sarakstā norādīto kustamo mantu nodot lietošanā 

nodibinājumam „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs” uz 5 gadiem, ar mantas 

lietošanas mērķi – bērnu tiesību aizsardzība. 

6. Iznomāt nekustamo īpašumu „Austrumi”, Allažu pagastā, kas ierakstīts Allažu pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000174895 ar kadastra numuru 8042 004 0222; 

(zemes gabals ar kadastra apzīmējumu 80420040222, 0.4356 ha platībā un uz zemes 

gabala atrodas ēka Bērnu atbalsta centrs ar kopējo platību 303 m3; ar kadastra 

apzīmējums 80420040222001) uz 10 gadiem ar nomas maksu 10 LVL (t.sk. PVN) 

mēnesī. 

7. Pilnvarot nodibinājuma Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs valdes locekli Aelitu 

Ziemeli veikt darbības, kas nepieciešamas apgrūtinājuma – saistību tiesības (nomas 

līgums) ierakstīšanai nodalījumā Nr.100000174895 „Austrumi” Allaži, Allažu pagasts, 



 5 

Siguldas novads par labu nodibinājumam „Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs 

Rīgas rajona Zemesgrāmatā. 

8. Pilnvarot nodibinājuma Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs valdes locekli Aelitu 

Ziemeli veikt transportlīdzekļa OPEL VIVARO, valsts Nr.FL912; 29.04.2005. 

izmaiņas transportlīdzekļa reģistrācijas apliecībā, ierakstot kā turētāju nodibinājumu 

„Allažu bērnu un ģimenes atbalsta centrs”, vienotais reģistrācijas Nr.40008151059, 

pamatojoties uz patapinājuma līgumu.  

9. Sagatavot grozījumus saistošajos noteikumos „Siguldas novada pašvaldības nolikums” 

sakarā  ar iestādes likvidāciju.  

 

3.§ 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas apstiprināšanu SIA „ZAAO” un 

grozījumu izdarīšanu 2006.gada 24.marta sadarbības līgumā 

Priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers 

 

Debatēs piedalās A.Zaviļeiskis 

 

Izskatīja sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Ziemeļvidzemes atkritumu 

apsaimniekošanas organizācija” (turpmāk tekstā SIA ZAAO) 2009.gada 7.decembra 

iesniegumu par atkritumu apsaimniekošanas maksu un konstatēja: 

1. Starp Siguldas novada domi un SIA ZAAO 2006.gada 24.martā noslēgts Sadarbības 

līgums (pakalpojuma līgums) par atkritumu apsaimniekošanu Siguldas novadā. Sadarbības 

līguma darbības termiņš līdz 2011.gada 23.martam. 

Saskaņā ar augstākminētā līguma 5.2.punktu ZAAO apņemas atkritumus, kas savākti 

Pašvaldības teritorijā, un kuri ir noglabājami poligonā, nogādāt uz poligonu „Daibe” Cēsu 

rajonā Stalbes pagastā. 

2. Saskaņā ar likuma „Atkritumu apsaimniekošanas likums” 9.panta pirmās daļas 

1.punktu „vietējās pašvaldības organizē sadzīves atkritumu, to skaitā sadzīvē radušos bīstamo 

atkritumu, apsaimniekošanu atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem 

plāniem savā administratīvajā teritorijā”.  

Likuma „Atkritumu apsaimniekošanas likums” pārējas noteikumu 17. punktā noteikts, ka 

Ja līgums starp pašvaldību un komersantu, kurš veic sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

zonā, noslēgts līdz 2006.gada 31.decembrim un tajā nav paredzētas visas attiecīgajā 

reģionālajā atkritumu apsaimniekošanas plānā noteiktās darbības, pašvaldība un attiecīgais 

komersants groza šo līgumu atbilstoši attiecīgajam reģionālajam atkritumu apsaimniekošanas 

plānam. Līguma grozīšana atbilstoši attiecīgajam reģionālajam atkritumu apsaimniekošanas 

plānam nerada tiesības līgumslēdzējai pusei prasīt līguma darbības termiņa pagarināšanu 

vai kāda cita līgumā iekļautā nosacījuma grozīšanu. 

Lai sakārtotu atkritumu apsaimniekošanu atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālajam plānam „Pierīgas reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2007.-

2013.gadam” Siguldas novada administratīvajā teritorijā un nodrošinātu 2009.gada 3.marta 

Līguma par pakalpojumu sniegšanu - sadzīves atkritumu apglabāšanu poligonā „Getliņi” 

5.2.punkta noteiktā izpildi, sakarā ar to, ka Siguldas novada dome „apņemas līgumos ar 

komersantiem par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (savākšanas, pārvadāšanas) 

pakalpojuma sniegšanu tā administratīvajā teritorijā iekļaut pienākumu apglabāšanai 

paredzēto sadzīves atkritumu daļu nogādāt atkritumu poligonā „Getliņi””, ir nepieciešams 

papildināt starp Siguldas novada domi un SIA ZAAO 2006.gada 24.martā noslēgtā sadarbības 

līguma 5.2.punktu „ZAAO apņemas atkritumus, kas savākti Pašvaldības teritorijā, un kuri ir 

noglabājami poligonā, nogādāt uz poligonu „Getliņi” Stopiņu novadā Rīgas rajonā, poligonā 

„Daibe” Cēsu rajonā Stalbes pagastā nogādājama apglabāšanai paredzētā sadzīves atkritumu 



 6 

daļa, kas savākta Pašvaldības teritorijas daļā, kas ir tuvāk poligonam „Daibe” un apglabāšana 

minētajā atkritumu poligonā ir ekonomiski izdevīgāka”. 

3. Saskaņā ar SIA ZAAO 2009.gada 7.decemba „Par atkritumu apsaimniekošanas maksu” 

sniegto informāciju Nr.5-4/476 Liepājas sabiedrisko pakalpojumu regulators akceptējis SIA 

ZAAO savākšanas un pārvadāšanas izmaksas 3,25 LVL/m3 un sadzīves noglabāšanas 

izmaksas poligonā „Daibe” 3,46 LVL/m3 saskaņā ar Vidzemes sabiedrisko pakalpojumu 

regulatora apstiprināto tarifu. 

Likuma „Atkritumu apsaimniekošanas likums pārejas noteikumu 18.punktā noteikts, ka 

līdz līguma noslēgšanai starp pašvaldību un komersantu, kurš izraudzīts, publisko iepirkumu 

regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā organizējot publiskā iepirkuma procedūru 

par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu attiecīgajā zonā, un kurš veiks sadzīves atkritumu 

savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas zonā, tarifu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (izņemot sadzīves 

atkritumu pārstrādi) apstiprina regulators. 

Siguldas novada dome nav veikusi publiskā iepirkuma procedūru par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu attiecīgajā teritorijā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un līdz 2011.gada 

23.martam starp Siguldas novada domi un SIA ZAAO darbojas 2006.gada 24.martā 

noslēgtais sadarbības līgums (pakalpojuma līgums) par atkritumu apsaimniekošanu Siguldas 

novadā, tādējādi secināms, ka SIA ZAAO sadzīves apsaimniekošanas maksu apstiprina 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (Brīvības iela 55, Rīga, LV1010) saskaņā ar 

2001.gada 26.jūnija Ministru kabineta noteikumiem Nr.281 „Sabiedrisko pakalpojumu tarifu 

aprēķināšanas metodika pašvaldību regulējamās nozarēs” (prot.Nr.30 21.§). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu 

pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: sadzīves atkritumu apsaimniekošana un atkritumu 

savākšanas un izvešanas kontrole, likuma „Atkritumu apsaimniekošanas likums” pārējas 

noteikumu 17. un 18.punktu un Attīstības un tūrisma komitejas 2009.gada 22.decembra 

atzinumu (prot.Nr.12§ 12), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par ((J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, 

A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 

G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Atteikt apstiprināt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību „Ziemeļvidzemes atkritumu 

apsaimniekošanas organizācija” sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu Siguldas 

novadā.  

2. Izdarīt grozījumus 2006.gada 24.martā starp Siguldas novada domi un SIA ZAAO 

noslēgtā sadarbības līguma 5.2.punktā un izteikt to šādā redakcijā: 

„5.2. ZAAO apņemas atkritumus, kas savākti Pašvaldības teritorijā, un kuri ir 

noglabājami poligonā, nogādāt uz poligonu „Getliņi” Stopiņu novadā Rīgas rajonā, poligonā 

„Daibe” Cēsu rajonā Stalbes pagastā nogādājama apglabāšanai paredzētā sadzīves atkritumu 

daļa, kas savākta Pašvaldības teritorijas daļā, kas ir tuvāk poligonam „Daibe” un apglabāšana 

minētajā atkritumu poligonā ir ekonomiski izdevīgāka”. 

 

4.§ 

Par privātās kapitālsabiedrības SIA „Olimpiskais centrs „Sigulda”” pašvaldības 

kapitāla daļu turētāja pārstāvi 

Ekonomiste A.Strautmane 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 68.panta pirmo daļu, likuma „Par valsts un 

pašvaldību kapitāla daļām un kapitālsabiedrībām” 11.panta pirmās daļas 1.punktu un otro 

daļu, 14.panta otro un sesto daļu, 2009.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.7 „Siguldas 

novada pašvaldības nolikums” (prot.Nr.16,§1) 8.2.punktu un Siguldas novada domes Finanšu 

komitejas 2010.gada 6.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr.1,§2), atklāti balsojot, ar 14 balsīm 

par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, 



 7 

J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret 

– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Piešķirt pašvaldības kapitāla daļu turētāja lēmumu pieņemšanas tiesības privātā 

kapitālsabiedrībā SIA „Olimpiskais centrs „Sigulda””, reģistrācijas Nr.40003418141, 

Siguldas novada domes Izpilddirektorei Inesei Zīlei. (atcelts ar 15.12.2010. lēmumu Nr.3, 

prot.Nr.26). 

 

5.§ 

Par zemes ierīcības projekta izstrādi 

Būvvaldes vadītāja R.Bete 

 

Izskatot SIA „Siguldas ceplis” (Reģ.Nr.4000314035), juridiskā adrese Raunas iela 2A, 

Sigulda, Siguldas novads valdes priekšsēdētāja Jāņa Kuka, dzīvo Zemgales ielā 1, Siguldā, 

Siguldas novadā, 2009.gada 5.oktobra iesniegumu par zemes gabala Raunas ielā 2A, Siguldā, 

Siguldas novadā,  (kad. Nr. 80150030240) sadalīšanu, dome konstatē: 

 

1)  Nekustamais īpašums, ar adresi -  Raunas iela 2A, Sigulda, Siguldas novads, kadastra 

numurs 80150030240, saskaņā ar Siguldas pilsētas zemesgrāmatas nodalījuma 

Nr.1000 0017 3513 datiem, pieder SIA „Siguldas ceplis”. Īpašums sastāv no  

nedzīvojamas ēkas jaunbūves un zemes gabala ar  kopējo platību 0.2743 ha. 

2)  Saskaņā ar „Zemes ierīcības likuma” 8.panta pirmās daļas 3.punktu zemes ierīcības 

projektu izstrādā zemesgabalu  sadalīšanai.  

3)  „Zemes ierīcības likuma” 7.pants nosaka, ka zemes ierīcības projektu izstrādā, 

ievērojot vietējās pašvaldības teritorijas plānojumu un savukārt šī likuma 9.panta 

pirmā daļa nosaka, ka zemes ierīcības projektu izstrādā tām teritorijām, kurām 

normatīvie akti būvniecības, vides aizsardzības, reģionālās un telpiskās plānošanas 

politikas jomā vai vietējās pašvaldības lēmumi neparedz detālplānojumu izstrādi. 

4)  Saskaņā ar 2007.gada 11.decembra  MK noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības 

projekta izstrādes noteikumi” 11.un 11.1.5.punktu, pašvaldība var noteikt ierīcības 

projekta izstrādei nepieciešamos papildu nosacījumus. 

5)  Atbilstoši  2009.gada 2.septembra Siguldas novada saistošo noteikumu Nr.12 „Par 

Siguldas novada teritorijas plānojumu”, kas sastāv no „Siguldas novada teritorijas 

plānojuma 2008. – 2020. Gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” (prot. Nr. 20., §2), 369.7.1. punktam -   no jauna veidojamas zemes 

vienības minimālais lielums savrupmāju apbūvē ir 1200 m2. 

6) Iesniegums izskatīts un atbalstīts Siguldas novada būvvaldes 2009.gada 2.decembra 

sēdē (prot. Nr.49.,5.§). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 13.punktu, Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 3.punktu un šī likuma 7., 

9.panta pirmo daļu un 11.12.2007. MK noteikumu Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 11.un 11.1.5.punktu, 2009.gada 2.septembra Siguldas novada saistošo noteikumu 

Nr.12 „Par Siguldas novada teritorijas plānojumu, kas sastāv no „Siguldas novada teritorijas 

plānojuma 2008. – 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” (prot. Nr. 20., §2) 369.7.1. punktu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, 

L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma Raunas iela 2A 

(kad.Nr.80150030240) Sigulda, Siguldas novads  sadalīšanai. 



 8 

2.  Siguldas novada Būvvaldei izsniegt nekustamā īpašuma īpašniekam Darba 

uzdevumu ar papildu nosacījumiem. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt  Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010 ). 

 

6.§ 

Par būvniecības ieceri [..] 

Būvvaldes vadītāja R.Bete 

 Izskatot G.G.  2009. gada 26. oktobra būvniecības iesniegumu –uzskaites karti par dzīvojamās 

mājas rekonstrukciju par pansionātu viņai piederošajā īpašumā [adrese] un būvvaldes 2009. 

gada 9. decembra gala ziņojumu par paredzētās būves publisko apspriešanu (pielikumā), 

Siguldas dome konstatē: 

 

Paredzētās būves – dzīvojamās mājas rekonstrukcijas par pansionātu – publiskās apspriešanas 

laikā no 2009. gada 10.novembra līdz 8.decembrim ierosinājumi vai negatīvas atsauksmes nav 

saņemtas. 

Pamatojoties uz „Būvniecības likuma” 12.panta 2.daļu, 22.05.2007. MK noteikumu Nr.331 

„Paredzētās būves publiskās apspriešanas kārtība” 20.punktu, 2009.gada 2.septembra 

Siguldas novada saistošo noteikumu Nr.12 „Par Siguldas novada teritorijas plānojumu, kas 

sastāv no „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2008. - 2020.gadam grafiskā daļa un 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” (prot. Nr. 20., §2) 369.1.2.1.punktu,  atklāti 

balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, 

J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, 

J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Akceptēt būvniecības ieceri par dzīvojamās mājas rekonstrukciju  par pansionātu [adrese]. 

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt  Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010). 

 

7.§ 

Par ēku un būvju uzturēšanai nepieciešamo platību  

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamo īpašumu ierakstīšanu zemesgrāmatās” 13.un 

15.panta 1.daļu, likuma “Par atjaunotā Latvijas Republikas 1937.gada Civillikuma ievada, 

mantojuma tiesību un lietu tiesību daļas spēkā stāšanās laiku un kārtību” 14.pantu, Attīstības 

un tūrisma komitejas 2009.gada 22.decembra atzinumu (protokols nr. 12),  atklāti balsojot, ar 

14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, 

A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Noteikt Siguldas novada domei piederošās dzīvojamās mājas „Dzelzceļa ēka 

62.km” uzturēšanai nepieciešamo platību 0,2102 ha.   

2. Noteikt Siguldas novada domei piederošās dzīvojamās mājas „dzelzceļa ēka 

51.km” uzturēšanai nepieciešamo platību 0,2363 ha.   

3. Atcelt Siguldas novada domes 2009.gada 18.februāra lēmumu „Par zemes 

piederību, uz kuras atrodas pašvaldībai piederošas ēkas”, protokols Nr. 5, 11§. 

 



 9 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-101) 

 

Lēmumu nosūtīt VZD Rīgas reģionālajai nodaļai uz adresi Puškina iela 14, Rīga, LV-1010, 

VAS „Latvijas dzelzceļš” uz adresi Gogoļa iela 3, Rīga, LV-1547 

 

8.§ 

Par  nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

 

Izskatot Siguldas novada domes zemes pārvaldes 2009.gada 21.decembra iesniegumu, 

par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa precizēšanu īpašumam ar adresi [adrese], dome 

konstatē: 

1) Ar Rīgas apgabaltiesas Civillietu tiesas kolēģijas 2008.gada 27.maija spriedumu, D.Z. 

tika atjaunotas īpašuma tiesības uz zemes gabalu ar adresi [adrese]. 

2) Pamatojoties uz iepriekš minēto spriedumu, Siguldas pilsētas Zemes un 

denacionalizācijas komisija ar 2008.gada 4.augusta lēmumu Nr.3 (protokols Nr.270, 

punkts 1) atcēla Zemes un denacionalizācijas komisijas 2003.gada 5.maija atzinumu 

Nr.1459 (lēmums Nr.4, protokols Nr.209), 2007.gada 7.maija atzinumu Nr.1546 

(lēmums Nr. 4, p.8., protokols Nr.256) par īpašuma tiesību atjaunošanu Siguldas novada 

pašvaldībai uz zemes gabalu [adrese], tāpat arī tika atcelti lēmumi,  ar kuriem zemei tika 

noteikts nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķis – 0501 - dabas pamatnes, parki, 

zaļā zona un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas. 

3) Uz šo brīdi kadastra informācijas sistēmā nekustamā īpašuma [adrese], zemes lietošanas 

mērķis ir individuālo dzīvojamo māju apbūve (noteikts sakarā ar kļūdaini izsniegtu 

Pielikumu robežu uzmērīšanai), par kuru pašvaldība nav pieņēmusi lēmumu.  

4) Saskaņā ar „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 

kadastra informācijas sistēmā reģistrētai zemes vienībai un zemes vienības daļai nosaka 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un lietošanas mērķim piekrītošo zemes platību. To 

atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai un vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojumā noteiktajai izmantošanai vai likumīgi uzsāktajai izmantošanai nosaka vietējā 

pašvaldība, kuras administratīvajā teritorijā atrodas konkrētā zemes vienība un zemes 

vienības daļa 

5) Saskaņā ar 20.06.2006. MK noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2. 

Punktu, nekustamā īpašuma lietošanas mērķis ir noteiktā zemes un būvju pašreizējā 

izmantošana vai zemes plānotā (atļautā) izmantošana, ko kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka zemes vienībai, zemes vienības daļai atbilstoši detālplānojumam, 

vietējās pašvaldības teritorijas plānojumam vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

uzsāktai zemes vai būves izmantošanai (turpmāk – likumīga izmantošana). 

6) Saskaņā ar 20.06.2006. MK noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 

18.punktu, lietošanas mērķa noteikšanu vai maiņu var ierosināt arī valsts vai pašvaldības 

institūcija. 

7) Atbilstoši 20.06.2006. MK noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”   

23.2.punktam, neapbūvētai zemes vienībai, kas atrodas teritorijā, kurai atbilstoši 

Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības teritorijas plānojums, 

lietošanas mērķi nosaka vai maina atbilstoši vietējās pašvaldības teritorijas plānojumā 

norādītajai teritorijas plānotajai (atļautajai) izmantošanai; 



 10 

8) Saskaņā ar 2008.gada 29.oktobra Siguldas novada saistošiem noteikumiem Nr.17 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2008. – 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”, nekustamais īpašums [adrese], atrodas pilsētas 

koptās zaļumvietas/zaļumu teritorijā (367.punkts), kur apbūve nav primārā zemes 

izmantošana. Zemes gabals nav apbūvēts, uz tā atrodas gājēju ietve. 

9)  Pašreizējais zemes īpašnieks G.L. ir informēts, ka Siguldas novada domes sēdē 

2010.gada 6.janvārī tiks izskatīts jautājums par zemes lietošanas mērķa precizēšanu 

īpašumam [adrese] (2009.gada 21.decembra vēstule Nr.19.1/3364). 

10) Jautājums izskatīts Attīstības un tūrisma komitejas 2009.gada 22.decembra sēdē un 

atbalstīts. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums” 9.panta pirmās daļas 1.(pirmo) punktu, 20.06.2006. MK noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 2., 18., 23.2.punktu, 2008.gada 29.oktobra Siguldas novada 

saistošo noteikumu Nr.17 „Siguldas novada teritorijas plānojuma 2008. – 2020.gadam 

grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 367.punktu, Attīstības un 

tūrisma komitejas 2009.gada 22.decembra atzinumu (protokols Nr.12), atklāti balsojot, ar 

14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, 

A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

Noteikt nekustamam īpašumam ar adresi [adrese],  nekustamā īpašuma lietošanas mērķi - 

dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas…(kods 

0501). 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā.    

Lēmumu nosūtīt  VZD Rīgas reģionālajai nodaļai uz adresi Puškina iela 14, Rīga, LV-1050 

un G.L. 

9.§ 

Par nosaukuma apstiprināšanu 

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

            

Izskatot akciju sabiedrības (turpmāk AS) „Latvijas valsts meži”, Reģ.Nr.4000346281, 

juridiskā adrese Kristapa iela 30, Rīga, 2009.gada 4.decembra iesniegumu par nosaukumu 

ceļam “C-53 Caunas-Kangarīši”, dome konstatē: 

 

1. Ar Allažu pagasta padomes 1999.gada 25.novembra sēdes lēmumu “Par zemes 

piešķiršanu pastāvīgā lietošanā” (protokols Nr.37, 2&, p.2.7.) ceļa “C-53 Caunas-

Kangarīši” uzturēšanai piešķirta zeme 3,2 ha platībā; 

2. Ar Allažu pagasta padomes 2008.gada 20.marta lēmumu (protokols Nr.45, 3§.3.4.) par 

“Par pašvaldības ceļu nodošanu valstij” un Siguldas novada domes 2009.gada 

25.novembra lēmumu „ Par grozījumiem Allažu pagasta padomes 2008.gada 20.marta 

lēmuma  (prot. Nr.45, 3§, 3.4.p )”, valstij bez atlīdzības nodots pašvaldības ceļš “C-53 

Caunas - Kangarīši”, kadastra numurs 80420030074. 

3. Nav pieņemts lēmums par nosaukuma piešķiršanu ceļam“C-53 Caunas-Kangarīši”; 

4. 03.11.2009. MK noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktā 

teikts, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības dome vai tās 

pilnvarota institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar 



 11 

teritorijas plānojumu, detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, bet 12.punkts: 

novadu, novadu pagastu un novadu pilsētu lauku teritoriju apvidos, kas atrodas ārpus 

ciemiem, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir nosaukumu. 

5. Jautājums izskatīts Attīstības un tūrisma komitejas 2009.gada 22.decembra sēdē un 

atbalstīts. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmo daļu, 03.11.2009. MK noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8. un 

12.punktu, Attīstības un tūrisma komitejas 2009.gada 22.decembra atzinumu (J.Borīte, 

L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

 Apstiprināt nekustamam īpašumam, kadastra numurs 80420030074 (sastāv  no divām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumu 80420030074 un 80420060038), nosaukumu „C-53 

Caunas-Kangarīši”, Allažu pag., Siguldas nov. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā, viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

10.§ 

Par 1999.gada 7.maija Mores pagasta padomes lēmuma „Par [..] zemes piešķiršanu 

īpašumā par samaksu” grozīšanu 

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

 

Debatēs piedalās A.Zaviļeiskis, A.Jakobsons 

 

Izskatot I.B. iesniegumu ar lūgumu par esošā ceļa servitūta dzēšanu, viņam piederošajā 

nekustamajā īpašumā ar adresi – [adrese], dome konstatē: 

 

1. Ar Mores pagasta padomes 1999.gada 7.maija lēmumu „Par [adrese] zemes 

piešķiršanu īpašumā par samaksu” (turpmāk tekstā – Lēmums) I.B. piešķirta īpašumā 

par samaksu zeme  ar adresi [adrese].  

2. Ar iepriekšminētā lēmuma 4.punktu noteikts apgrūtinājums  –  servitūta ceļš,  par labu 

citām personām; ceļa servitūta garums – 0,03 km. Pamatojoties uz 2007.gada 

9.novembra un 2007.gada 22.novembra pirkuma līgumu, 2007.gada 5.decembra 

grozījumiem pirkuma līgumā, nekustamo īpašumu [adrese], īpašumā ieguvis I.B. 

3.  Pastāvošais ceļa servitūts nav nepieciešams lietošanai nevienai fiziskai vai juridiskai 

personai. I.B. ir izteicis priekšlikumu izbeigt pašreizējo ceļa servitūtu. 

4. I.B. iesniegums izskatīts Siguldas novada Būvvaldes sēdē 2009.gada 22.decembrī 

(protokols Nr.52,§1) un lūgums par ceļa servitūta dzēšanu atbalstīts. 

 

 Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, Civillikuma 1142., 1156.pantu un 1231.panta 3.punktu, atklāti 

balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, 

J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, 

J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Grozīt 1999.gada 7.maija Mores pagasta padomes lēmumu „Par [adrese] zemes piešķiršanu 

īpašumā par samaksu”, izslēdzot 4.(ceturtā) punkta daļu ”Apgrūtinājumi - servitūta ceļš””. 

 

11.§ 



 12 

Par izmaiņām Siguldas novada domes 2008.gada 30.jūlija lēmumā (prot. Nr.15., 6.§ ) 

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

 

Izskatot Siguldas novada domes Zemes pārvaldes 2009.gada 21.decembra iesniegumu par 

Siguldas novada domes 2008.gada 30.jūlija lēmuma precizēšanu un pamatojoties uz  MK 

noteikumu Nr.636 „Kadastra objektu reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

2.punktu un administratīvā procesa likuma 85.panta 2.daļas 2.punktu, Attīstības un tūrisma 

komitejas 2009.gada 22.decembra atzinumu (protokols Nr.12) atklāti balsojot, ar 14 balsīm 

par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret 

– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Siguldas novada domes 2008.gada 30.jūlija lēmumā (protokols 

Nr.15, §6) “Par lēmuma atcelšanu ” un izteikt tā 3.punktu sekojošā redakcijā: 

 

„Anulēt Siguldas pagasta padomes 1996.gada 5.novembra izziņu Nr.561 „Uzziņa Nr.1, 

sastādīta zemes gabalam ar nosaukumu „Daudukalns”” un sadalīt zemes gabalu 

„Daudukalns” (kadastra Nr.80940020150) trīs daļās, saskaņā ar pielikumu.” 

 

2. Papildināt lēmumu ar 4.punktu, izsakot to sekojošā redakcijā: 

 

„Atdalīto zemes vienību 9,5 ha platībā (vairāk vai mazāk), piešķirt L.N.  par īpašumā 

neatjaunoto „Daudas” māju zemes daļu. NĪLMK 0101.” 

 

3. Papildināt lēmumu ar 5.punktu, izsakot to sekojošā redakcijā: 

 

„Atdalītai zemes vienībai 10ha platībā (vairāk vai mazāk), piešķirt nosaukumu „..” un 

kā 2 (otro) zemes vienību pievienot J.K.K. piederošai zemei [adrese] par īpašumā 

neatjaunoto „..” māju zemes daļu. NĪLMK 0101.” 

 

12.§ 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu 

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

 

Izskatot A.V., dzīvo [adrese], 2009.gada 10.novembra iesniegumu par atteikšanos no 

nomas zemes nogabalā „Kreiļi”, Kad.Nr.80940050013, 4 ha platībā, dome konstatē: 

 

1. 1998.gada 12.novembrī īpašuma tiesības uz zemes nekustamo īpašumu „Kreiļi”, 

nostiprinātas Siguldas pagasta pašvaldībai, Siguldas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījums Nr.42. 

2. 2005.gada 2.maijā noslēgts zemes nomas līgums ar A.V.  par  zemesgabala „Kreiļi” 

daļas 4,0 ha platībā iznomāšanu lauksaimniecības produkcijas ražošanai. 

 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Attīstības un tūrisma komitejas 2009.gada 22.decembra atzinumu (protokols 

Nr.12), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, 

A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Izbeigt 2005.gada 2.maijā  noslēgto zemes nomas līgumu ar A.V. par zemesgabala 

„Kreiļi”, Siguldas pagasts, daļas 4,0 ha platībā,  kadastra apzīmējums 8042 005 0013, 

iznomāšanu ar 2009.gada 31.decembri 



 13 

 

13.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

 

Izskatot A.L., dzīvo [adrese], 2009.gada 30.decembra iesniegumu ar lūgumu apstiprināt 

zemes ierīcības projektu (izgatavojusi IK „Mērnieks Ilze Lūkina” licence Nr.276) un piešķirt 

nosaukumu atdalītajai zemes vienībai, dome konstatē: 

 

1) Ar Siguldas novada domes 2009.gada 29.jūlija (prot.Nr.18, 16.§) lēmumu, dota atļauja 

izstrādāt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma [adrese], 2.zemes vienības 

sadalīšanai divās zemes vienībās. 

2) 2009.gada 9.decembra Atzinumā Nr.15-14-R/6913, VZD Rīgas reģionālā nodaļa 

apliecina, ka zemes ierīcības projekts izstrādāts atbilstoši Ministru kabineta 2007.gada 

11.decembra noteikumiem Nr.867 „Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi ”, ko 

apliecina uz grafiskās daļas uzspiests spiedogs. 

3) Ar 2009.gada 30.decembra Siguldas novada Būvvaldes lēmumu (protokols Nr.53, 1.§), 

akceptēts zemes ierīcības projekts nekustamā īpašuma [adrese]. 

Saskaņā ar 2008.gada 29.oktobra Siguldas novada saistošiem noteikumiem Nr.17 

„Siguldas novada teritorijas plānojuma 2008. – 2020.gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi”, nekustamais īpašums [adrese], atrodas  lauku zemes 

teritorijas īpašas nozīmes ainavā (p.385.22.1) 

Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 19.panta otro daļu, zemes ierīcības projektu 

apstiprina vietējā pašvaldība, izdodot administratīvo aktu.  

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 65.panta 1.daļai, iestāde izdod 

administratīvo aktu, ja piemērojamā tiesību normā ir teikts, ka izdodams konkrēta satura 

administratīvais akts.  

Zemes ierīcības likuma 22.pants nosaka, ka zemes ierīcības projekts īstenojams četru 

gadu laikā. Ja minētajā laikposmā tiek grozīts teritorijas plānojums, attiecīgi izvērtējams 

zemes ierīcības projekts. Ja izmaiņas attiecas uz zemes ierīcības projektā ietverto 

zemesgabalu, ieinteresētā persona ierosina projekta izvērtēšanu pašvaldībā. Savukārt, ja 

zemes ierīcības projekts nav īstenots, ieinteresētā persona ierosina jauna zemes ierīcības 

projekta izstrādi vai esošā zemes ierīcības projekta izvērtēšanu un apstiprināšanu. Zemes 

ierīcības projekts ir īstenots, ja projektētie zemesgabali kadastrāli uzmērīti, reģistrēti 

nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā un ierakstīti zemesgrāmatā. 

  Saskaņā ar 11.12.2007. MK noteikumu Nr.867 “Zemes ierīcības projekta izstrādes 

noteikumi” 12., 12.1 un 12.2. punktu, vietējā pašvaldība, apstiprinot projektu, pieņem lēmumu 

par adreses piešķiršanu un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanu vai maiņu. 

20.06.2006.MK noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 2.punkts 

nosaka, ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķis (turpmāk – lietošanas mērķis) ir noteiktā 

zemes un būvju pašreizējā vai zemes plānotā (atļautā) izmantošana, ko kadastrālās vērtēšanas 

vajadzībām nosaka zemes vienībai, savukārt šo noteikumu 16.1.punkts nosaka, ka lietošanas 

mērķis tiek noteikts, ja tiek izveidota jauna zemes vienība vai zemes vienības daļa.  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otrajā daļā teikts, ka  

nosaukumus viensētām un apbūvei paredzētajām zemes vienībām apstiprina, bet numurus 

ēkām un telpu grupām, nosaukumus ielām, laukumiem pilsētās un ciemos piešķir, kā arī ielas 

un laukumus pārdēvē attiecīgās pašvaldības dome.  

03.11.2009. MK noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas noteikumi” 8.punktā 

teikts, ka apbūvei paredzētajai zemes vienībai un ēkai pašvaldības dome vai tās pilnvarota 

institūcija piešķir, maina, likvidē nosaukumu vai numuru saskaņā ar teritorijas plānojumu, 

detālplānojumu vai zemes ierīcības projektu, bet  11.punktā-pilsētu un ciemu teritoriju daļās, 



 14 

kur ir ielas, apbūvei paredzētajai zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas 

nosaukumam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.panta otro 

daļu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 14.panta otro daļu, 2007.gada 

11.decembra MK noteikumu Nr.867  “Zemes ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 12., 12.1 

un 12.2.punktu un 2006.gada 20.jūnija MK noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība” 2., 16.1.punktu, 03.11.2009. MK noteikumu Nr.1269 „Adresācijas sistēmas 

noteikumi” 8.punktu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, 

A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 

G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma [adrese], 2 (otrās) 

zemes vienības sadalīšanai.  

2. No nekustamā īpašuma [adrese] atdalītajai zemes vienībai „2”, platība 2.0 ha, 

piešķirt nosaukumu [adrese]. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis - zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

 

Šo lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās 

rajona tiesas Rīgas tiesu namā (Antonijas iela 6, Rīga, LV-1010).   

 

14.§ 

Par deleģējumu Būvvaldei nosaukumu un numuru piešķiršanai ēkām, telpu grupām un 

zemes vienībām  

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

03.11.2009. MK noteikumu  Nr.1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi" 43.punktu, Attīstības 

un tūrisma komitejas 2009.gada 22.decembra atzinumu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par 

(J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), 

pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

1. Deleģēt Siguldas novada domes Būvvaldi nodrošināt nosaukumu un numuru 

piešķiršanu ēkām, apbūvei paredzētajām zemes vienībām un telpu grupām. 

2. Izdarīt grozījumus Siguldas novada Būvvaldes nolikumā. 

3. Lēmumu nosūtīt VZD Rīgas reģionālajai nodaļai uz adresi Puškina iela 14, Rīga, LV-

1050.  

 

15.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada Būvvaldes nolikumā 

Būvvaldes vadītāja R.Bete 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 03.11.2009. 

MK noteikumu  Nr.1269 "Adresācijas sistēmas noteikumi" 43.punktu, Attīstības un tūrisma 

komitejas 2009.gada 22.decembra atzinumu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, 

L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 



 15 

1. Izdarīt grozījumus 2009.gada 30.septembra Siguldas novada Būvvaldes nolikumā 

(prot.Nr. 23, §8) un papildināt nolikuma sadaļu II. Būvvaldes funkcijas, tiesības 

un atbildība ar punktu 7.2.9. un izteikt šādā redakcijā: 

„7.2.9. nodrošina nosaukumu un numuru piešķiršanu ēkām, apbūvei paredzētajām 

zemes vienībām un telpu grupām“. 

 

16.§ 

Par valsts piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada interešu izglītības programmu un 

sporta skolu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām  

Izglītības un kultūras komitejas vadītāja L.Sausiņa 

 

Pamatojoties uz 2009.gada 21.decembra likuma „Par valsts budžetu 2010.gadam” 

7.pielikumu: „Mērķdotācijas pašvaldībām – interešu izglītības programmu un sporta skolu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”, kā arī 

Siguldas novada interešu izglītības finansējuma sadales komisijas sēdes 2009.gada 

23.decembra lēmumu, saskaņā ar Izglītības un kultūras komitejas.2009.gada 30.decembra 

atzinumu (prot.Nr.28, p.2), pamatojoties uz 2010.gada 6.janvāra Finanšu komitejas sēdes 

atzinumu (Prot.Nr.1§5), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par(J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, 

A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 

G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Par 2010.gada prioritāti noteikt Siguldas novada interešu izglītības programmas, kuru 

dalībnieki plāno piedalīties X Skolēnu Dziesmu un deju svētkos. 

2. Piešķirt finansējumu 2010.gadā 73 interešu izglītības programmām 8 mēnešiem 

46 520,27 LVL (četrdesmit seši tūkstoši pieci simti divdesmit lati, 27 santīmi) apmērā 

saskaņā ar pielikumu. 

 

17.§ 

 Par valsts piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs 

piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām  

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, 

A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Neskatīt jautājumu par valsts piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, jo šīs summas tiks 

iekļautas 2010.gada budžetā un šis jautājums tiks skatīts kontekstā ar domes 2010.gada 

budžetu. 

18.§ 

Par valsts piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, 

A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj 

 



 16 

Neskatīt jautājumu par valsts piešķirto mērķdotāciju Siguldas novada vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, jo šīs summas tiks iekļautas 2010.gada 

budžetā un šis jautājums tiks skatīts kontekstā ar domes 2010.gada budžetu. 

 

19.§ 

Par iecelšanu amatā 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Debatēs piedalās G.Zvejnieks 

 

Pamatojoties uz Siguldas novada domes Izglītības pārvaldes vadītājas Sandras Ķirules 

2009.gada 5.novembra iesniegumu un saskaņā ar likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 9.punktu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, 

A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Iecelt par Siguldas novada pašvaldības iestādes Bērnu un jauniešu interešu centrs 

direktori un interešu izglītības vadītāju Siguldas novadā Sandru Ķiruli ar 2010.gada 1.janvāri, 

nosakot amatalgu 803 LVL (astoņi simti trīs lati mēnesī par normālo darba laiku – 40 

stundām nedēļā. 

 

20.§ 

Par atbrīvošanu no amata 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Pamatojoties uz Siguldas pilsētas kultūras nama direktores Daces Plešas 2009.gada 

15.decembra iesniegumu un saskaņā ar likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.punktu, atklāti balsojot, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, 

A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 

G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Atbrīvot no amata Siguldas pilsētas kultūras nama direktori Daci Plešu ar 2009.gada 

31.decembri. 

 

21.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada domes 2009.gada  16. decembra lēmumā „Par 

grozījumiem Siguldas novada domes  2009.gada 15.jūlija  lēmumā  „Par Siguldas 

novada priekšsēdētāja un deputātu darba samaksu””  

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, 63.panta 

trešo daļu, likuma par „Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma ” 5.panta pirmās daļas 2.punktu, Siguldas novada domes 2010.gada 6.janvāra Finanšu 

komitejas atzinumu (prot.Nr.,1§6), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, 

D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, 

A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, 

dome nolemj: 
 

Izdarīt grozījumus Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra lēmumā „Par grozījumiem 

Siguldas novada domes  2009.gada 15.jūlija  lēmumā  „Par Siguldas novada priekšsēdētāja un 

deputātu darba samaksu””( prot.Nr.28§14): 



 17 

 

1. Aizstāt lēmuma 1.2. punktā skaitli „1600,00” ar skaitli „1507,00”   

 

22.§ 

Par pašvaldībai piederošas kustamās mantas- transporta līdzekļa KIA Sportage 

Reģ.Nr.GL 691 izsoles noteikumu projektu 

Privatizācijas komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Izskatot Siguldas novada Pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas 2009.gada 

7.decembra sēdes protokola Nr.5§3 lēmumu un saskaņā ar likuma „Valsts un pašvaldības 

mantas atsavināšanas likums” 32.panta pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, 

L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, 

E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas 

– nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada domes kustamās mantas- transporta līdzekļa KIA 

Sportage, Reģ.Nr. GL 691 otras izsoles noteikumu projektu.  

2. Uzdot par pienākumu Siguldas novada Pašvaldības īpašuma privatizācijas un izsoles 

komisijai veikt izsoles procedūru.  

 

23.§ 

Par pašvaldībai piederošas kustamās mantas - transporta līdzekļa VW Sharan  

Reģ.Nr.DU 4046 otras izsoles noteikumu projektu 

Privatizācijas komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Izskatot Siguldas novada Pašvaldības īpašuma privatizācijas un izsoles komisijas 

2009.gada 7.decembra sēdes protokola Nr.5§2 lēmumu un saskaņā ar likuma „Valsts un 

pašvaldības mantas atsavināšanas likums” 32.panta pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm 

par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret 

– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Siguldas novada domes kustamās mantas- transporta līdzekļa VW Sharan, 

Reģ.Nr. DU 4046 otras izsoles noteikumu projektu.  

2. Uzdot par pienākumu Siguldas novada Pašvaldības īpašuma privatizācijas un izsoles 

komisijai veikt izsoles procedūru.  

 

24.§ 

Par nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā telpu nomas tiesību izsoli un izsoles 

noteikumu projekta atstāšanu bez izskatīšanas 

Privatizācijas komisijas priekšsēdētājs J.I.Čivčs 

 

Izskatījusi nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā kopīpašnieku 2009.gada 

10.novembra kopsapulces lēmumu un ierosinājumu nodot izsolē nomas tiesības pašvaldībām 

piederošam nekustamam īpašumam Lāčplēša ielā 24, Rīgā, ar kadastra Nr.0100 021 0085, 

zemes platība 757m², atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, 

A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, 

A.Vāgners, G.Zvejnieks), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Nekustamais īpašums Lāčplēša ielā 24, Rīgā ar kadastra Nr.0100 021 0085, zemes 

platība 757m² un uz tā esoša piecstāvu administratīva ēka ar mansardu un garāža pieder 

Ādažu novada domei 1/23 domājamā daļa, Carnikavas novada domei 1/23 domājamās 



 18 

daļas, Garkalnes novada domei 1/23 domājamā daļa, Babītes novada domei 2/23  

domājamās daļas, Ropažu novada domei 1/23 domājamā daļa, Salaspils novada domei 

1/23 domājamā daļa, Sējas novada domei 1/23 domājamā daļa, Siguldas novada domei 

2/23 domājamās daļas, Stopiņu novada domei 1/23  domājamā daļa, Krimuldas novada 

domei 1/23 domājamā daļa, Ķekavas novada domei 3/23 domājamās daļas, Mālpils 

novada domei 1/23 domājamā daļa, Mārupes novada domei 1/23 domājamā daļa, 

Olaines novada domei 2/23 domājamās daļas, Saulkrastu novada domei 1/23 domājamā 

daļa, Baldones novada domei 1/23 domājamā daļa un Inčukalna novada domei 2/23 

domājamās daļas, pamatojoties uz Rīgas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumu Nr.0100 

021 0085.  

2. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – A korpusam – biroju telpu grupas, B korpusam 

– ārstniecības un veselības aprūpes telpu grupas.  

3. Minētais objekts Lāčplēša ielā 24, Rīgā apgrūtināts ar nomas tiesībām ar šādiem 

nomniekiem:  

3.1. Korpusā A noslēgtie nomas līgumi: 

3.1.1.2005.gada 21.janvāra nomas līgums Nr.L/3-3 starp Rīgas rajona padomi un 

SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”, Reģ.Nr.40103037514, par telpu Nr.13 (510), 

Nr.14(509), Nr.17 (512) kopējā iznomātā platība – 64.43m²; 

3.1.2.2003.gada 12.marta nomas līgums Nr.R7-4 starp Rīgas rajona padomi un 

Rīgas rajona pašvaldību Sabiedrisko pakalpojumu Regulatora iestādi, 

reģ.Nr.90001366463, par telpu Nr.1(501) un Nr.2(502), kopējā iznomātā 

platībā – 21.94m²; 

3.1.3.2009.gada 1.jūnija nomas līgums Nr.L/3-12 starp Rīgas rajona padomi un 

biedrību „Latvijas Piļu un muižu asociācija”, reģ.Nr.40008053237, par telpu 

Nr. 1 (101), kopējā iznomātā platībā – 12.1m² ( līdz 2009.gada 31.decembrim); 

3.1.4.2007.gada 27.februāra nomas līgums Nr.L/3-9 starp Rīgas rajona padomi un 

Latvijas Zaļo kustību, reģ.Nr.40008084059, par telpu nr.5 (505) kopējā 

iznomātā platībā – 20.21m² ; 

3.1.5.2003.gada 1.oktobrī nomas līgums Nr.R7-13 starp Rīgas rajona padomi un 

Latvijas Pašvaldību darba devēju asociāciju, reģ.Nr.40008029057, par telpu 2 

(102), .kopējā iznomātā platībā – 15.7 m²  

3.1.6.2004.gada 14.decembrī nomas līgums Nr.L/3-30 starp Rīgas rajona padomi un 

Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrību (LIZDA), 

reģ.Nr.40008043830/19, par telpu Nr.16 (513), kopējā iznomātā platībā – 

15.52m² ; 

3.1.7.2007.gada 10.janvāra nomas līgums Nr.L/3-1 starp Rīgas rajona padomi un 

SIA „Vietas”, Reģ.Nr.40003701625 par telpu Nr.4 (504), kopējā iznomātā 

platībā – 14.95m²  

3.2. Korpusā B noslēgtie nomas līgumi: 

3.2.1.2008.gada 25.aprīļa nomas līgums Nr. L/3-10 starp Rīgas rajona padomi un 

Latvijas Privātpraktizējošo psihiatru apvienību, reģ.Nr.40008085105, par telpu 

Nr.1 (506), Nr.3 (505), Nr.4 (504), Nr. 5(503), kopējā iznomātā platībā – 

60.6m²; 

3.2.2.2002.gada 2.aprīļa nomas līgums Nr.R7-8 (2007.gada 27.decembra vienošanās 

Nr.2) starp Rīgas rajona padomi un V.D. par telpu Nr.10 (307) vienu pusi no 

kopējās iznomātās platības 14,2 m² (7.1m²);  

3.2.3.2002.gada 2.aprīļa nomas līgums Nr.R7-9 (2007.gada 27.decembra vienošanās 

Nr.2) starp Rīgas rajona padomi un L.K. par telpu Nr.10 (307) vienu pusi no 

kopējās iznomātās platības 14,2 m² (7.1m²); 

3.2.4.2007.gada 3.decembra nomas līgums Nr. L/3-21 starp Rīgas rajona padomi un 

ārsta privātprakses veicēju Ilzi Brigitu Veitneri par telpu Nr.6 (502), Nr.7 (501) 

kopējā iznomātā platībā – 24.3m² ; 



 19 

3.2.5.2002.gada 2.aprīļa nomas līgums Nr.R7-5 starp Rīgas rajona padomi un E.J. 

par telpu Nr.7 (304), kopējā iznomātā platībā – 13.0m² ; 

3.2.6.2002.gada 2.aprīļa nomas līgums Nr.L/3-6 starp Rīgas rajona padomi un M.J. 

par telpu Nr.8 (305), Nr.9 (306), kopējā iznomātā platībā – 16.93m² ; 

3.2.7.2002.gada 2.aprīļa nomas līgums Nr.R 7-18 starp Rīgas rajona padomi un 

A.D., par telpu Nr.19 (207), kopējā iznomātā platībā – 12.7m² ; 

3.2.8.2002.gada 2.aprīļa nomas līgums Nr.R 7-17 starp Rīgas rajona padomi un M.P. 

par telpu Nr.20 (208), kopējā iznomātā platībā – 20.0m² ; 

3.2.9.2002.gada 2.aprīļa nomas līgums Nr.R 7-3 starp Rīgas rajona padomi un D.K. 

par telpu Nr.11 (202) kopējā iznomātā platībā – 15.40m² ; 

3.2.10.2002.gada 2.aprīļa nomas līgums Nr.R 7-23 starp Rīgas rajona padomi un I.P. 

par telpu Nr.4 (205), kopējā iznomātā platībā – 12.0m² ; 

3.2.11.2002.gada 2.aprīļa nomas līgums Nr.R 7-4 starp Rīgas rajona padomi un A.A. 

par telpu Nr.5 (204), Nr.6 (203), kopējā iznomātā platībā – 25.7m² ; 

3.2.12.2002.gada 2.decembra nomas līgums Nr.R 7-31 starp Rīgas rajona padomi un 

A.V. par telpu Nr.16 (209), kopējā iznomātā platībā – 8.3 m²; 

3.2.13.2002.gada 2.aprīļa nomas līgums Nr.R 7-14 starp Rīgas rajona padomi un 

I.M., par telpu Nr.5 (101) kopējā iznomātā platībā – 23.8m² ; 

3.2.14.2002.gada 2.maija nomas līgums Nr.R7-24 starp Rīgas rajona padomi un SIA 

„E.Gulbja laboratorija”, reģ.Nr.42803008077, par telpu Nr.1 (214), Nr.2 (206), 

kopējā iznomātā platībā – 19.4m² ; 

3.2.15. 2002.gada 2.aprīļa nomas līgums Nr.R7-6 starp Rīgas rajona padomi un SIA 

„Traumu aptieka”, reģ.Nr.90001047718, par telpu Nr.1 (103), Nr.2 (102), 

kopējā iznomātā platībā – 31.8m² ; 

3.2.16. 2003.gada 24.februāra nomas līgums Nr.R7-2 (2008.gada 25.apriļa 

vienošanās Nr3) starp Rīgas rajona padomi un ārsta privātprakses veicēju 

Lolitu Puķīti, par telpu Nr.11 (106) un Nr.12 (107) kopējo nomas lietošanu 

vienādās daļās ar I.Bušu, iznomātā platībā – 35.0m² ; 

3.2.17. 2003.gada 24.februāra nomas līgums Nr.R7-3 starp Rīgas rajona padomi un 

ārsta privātprakses veicēju Ilzi Bušu par telpu Nr.11 (106) un Nr.12 (107) 

kopējo nomas lietošanu vienādās daļās ar L.Puķīte, iznomātā platībā – 35.0m²; 

3.2.18. 2002.gada 1.jūlija nomas līgums Nr.R7-26 starp Rīgas rajona padomi un 

ārsta privātprakses veicēju Ingrīdu Čeveri, par telpu Nr.6 (108) kopējo nomas 

lietošanu vienādās daļās ar I.Bušu no iznomātās platības – 15.5m²; 

3.2.19. Biedrības Latvijas Sarkanais krusts Rīgas rajona komitejas bezatlīdzības 

lietošanā nodota telpa Nr.3 (104) kopējā iznomātā platība 11,5 m². 

4. Ar Ādažu novada domes 2009.gada 15.decembra lēmumu Nr.262, 

Garkalnes novada domes 2009.gada 25.novembra lēmumu Nr.14§33, 

Babītes novada domes 2009.gada 25.novembra lēmumu Nr.9§38, Ropažu 

novada domes 2009.gada 25.novembra lēmumu Nr.13§40, Salaspils novada 

domes 2009.gada 9.decembra lēmumu Nr.34§6, Sējas novada domes 

2009.gada 19.novembra lēmumu Nr.6§6, Siguldas novada domes 2009.gada 

16.decembra lēmumu Nr.28§55, Stopiņu novada domes 2009.gada 

2.decembra lēmumu Nr.15§5, Krimuldas novada domes 2009.gada 

27.novembra lēmumu Nr.9§21, Mālpils novada domes 2009.gada 

1.decembra lēmumu Nr.9,§2, Mārupes novada domes 2009.gada 

25.novembra lēmumu Nr.10,§48, Olaines novada domes 2009.gada 

25.novembra lēmumu Nr.10,§39, Saulkrastu novada domes 2009.gada 

25.novembra lēmumu Nr.13,§6, Baldones novada domes 2009.gada 

25.novembra lēmumu Nr.11,§16, Ķekavas novada domes 2009.gada 

17.decembra lēmumu Nr.15,§8 un Inčukalna novada domes 2009.gada 

16.decembra lēmumu Nr.13,§6 ir pieņemts lēmums par nekustamā īpašuma 



 20 

Lāčplēša ielā 24, Rīgā telpu nomas tiesību izsoli un izsoles noteikumu 

projekta apstiprināšanu. 

5. Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 99.pantu, kopīgu uzdevumu 

risināšanai Pierīgas izglītības, kultūras, un sporta pārvaldes darbības 

nodrošināšanai pašvaldības patur bezatlīdzības lietošanā telpas ar kopējo 

platību 241.6 m² (mansarda telpas sastāv no 2 auditorijām, 4 darba 

kabinetiem). 

6. Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 77.panta trešo daļu, to īpašuma daļu, 

kas nav nepieciešama iepriekšminētajiem nolūkiem (administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai, pašvaldības funkciju 

veikšanai), pašvaldības var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu  ienākumus 

iedzīvotāju vajadzību apmierināšanai vai arī lai likumā noteiktajā kārtībā to 

privatizētu vai atsavinātu, tādejādi nekustama īpašuma Lāčplēša ielā 24, 

Rīgā ar kadastra Nr.0100 021 0085 daļa, kas nav nepieciešama pašvaldības 

funkciju veikšanai, ir nododama nomā. 

7. Civillikuma 1068.panta pirmā, otrā un trešā daļas nosaka, ka rīkoties ar 

kopīpašuma priekšmetu, kā visumā, tā arī noteiktās atsevišķās dalās, drīkst 

tikai ar visu kopīpašnieku piekrišanu; bet ja kāds no viņiem rīkojas 

atsevišķi, tad šī rīcība nevien nav spēkā, bet ari uzliek pēdējam pienākumu 

atlīdzināt pārējiem zaudējumus, kas viņiem ar to nodarīti. 

Neviens atsevišķs kopīpašnieks nevar bez visu pārējo piekrišanas ne 

apgrūtināt kopīpašuma priekšmetu ar lietu tiesībām, ne atsavināt to visā tā 

sastāvā vai pa daļām, ne arī kaut kādi to pārgrozīt.  

Tādēļ katram kopīpašniekam ir tiesība protestēt pret tādu viena vai visu 

pārējo kopīpašnieku rīcību, un šo tiesību viņam nevar atņemt ar balsu 

vairākumu.  

Nav saņemts Carnikavas novada domes piekrišana par tai piederošās 1/23 

domājamās daļas no nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā, nodošanu 

nomā ar metodi – nomas tiesību pārdošana izsolē. 

Tādejādi nav tiesiska pamata izskatīt jautājumu par nekustamā īpašuma 

Lāčplēša ielā 24, Rīgā telpu nomas tiesību izsoli. 

 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta a apakšpunkta un 77.panta trešo daļu un Civillikuma 1068.panta pirmo, otro 

un trešo daļu, atklāti balsojot atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, 

A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 

G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Atstāt bez izskatīšanas lēmuma projektu par nomas tiesību nodošanu izsolei uz 

nekustāmo īpašumu Lāčplēša ielā 24, Rīgā ar kadastra Nr.0100 021 0085 un par 

nekustamā īpašuma Lāčplēša ielā 24, Rīgā telpu nomas tiesību izsoles noteikumu 

projekta apstiprināšanu. 

 

25.§ 

Par Siguldas novada Sociālās palīdzības pārvaldes darbinieku  darba tiesiskajām 

attiecībām ar Siguldas novada pašvaldības iestādi ”Siguldas novada pašvaldības Sociālais 

dienests” 

Priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers 

 

2009.gada 16.decembra domes sēdē tika pieņemts lēmums „Par pašvaldības iestādes 

„Siguldas novada pašvaldības Sociālā dienesta” izveidošanu” (prot.Nr.28, §33) ar 2010.gada 

1.janvāri. Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, atklāti 



 21 

balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, 

J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, 

J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

1. Ar 2010.gada 1.janvāri noteikt Siguldas novada pašvaldības iestādi „Siguldas novada 

pašvaldības Sociālais dienests” par Siguldas novada domes sociālā palīdzības 

pārvaldes tiesību un saistību pārņēmēju, tajā skaitā darbinieku darba tiesisko attiecību 

jomā. 

2. Siguldas novada pašvaldības iestādes „Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests” 

vadītājai pārņemt sociālās palīdzības pārvaldes darbinieku personu lietas ar 

pieņemšanas un nodošanas aktu līdz 2010.gada 8.janvārim. 

3. Izdarīt grozījumus Siguldas novada domes personāla sarakstā, izslēdzot notā Sociālas 

palīdzības pārvaldes sadaļu. 

 

26.§ 

Par personu deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Iedzīvotāju reģistra speciāliste A.Kirsanova 

 

Siguldas novada dome ir izskatījusi L.O. 2009.gada 1.decembra iesniegumu ar lūgumu 

anulēt ziņas par I.P. un no viņas atkarīgās personas S.L. deklarēto dzīvesvietu [adrese]. 

Izvērtējot Siguldas novada domes rīcībā esošo informāciju, kā arī ar lietu saistītos 

apstākļus un, pamatojoties uz likuma „Dzīvesvietas deklarēšanas likums” 12.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2003.gada 11.februāra Noteikumu Nr.72 „Kārtība, kādā 

anulējamas ziņas par deklarēto dzīvesvietu” otro punktu un pamatojoties uz 2010.gada 

6.janvāra Finanšu komitejas sēdes atzinumu (Prot.Nr.1§9), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par 

(J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret 

– nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Anulēt ziņas par I.P. un no viņas atkarīgās personas S.L. deklarēto dzīvesvietu [adrese].  

 

Pieņemtā lēmuma izvērsts skaidrojums pievienots pielikumā Nr.1 uz 1 lapas. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

27.§ 

Par izmaiņām Dzīvokļu komisijas sastāvā 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Sakarā ar Dzīvokļu komisijas locekļa nāvi un, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 61.panta pirmo daļu un likuma „Par pašvaldību palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 5.pantu, atklāti balsojot, ar 13 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, 

A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, 

A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – 1 (E.Viļķina), dome nolemj: 

 

1. Izslēgt no Dzīvokļu komisijas sastāva Marutu Laivu 

2. Iekļaut Dzīvokļu komisijā Zentu Āboliņu. (nav spēkā ar 06.04.2011. lēmumu Nr.2, 

prot.Nr.7). 

 

28.§ 

Par zemes nomu mazdārziņiem 



 22 

Zemes ierīcības inženieris J.Kiršteins 

 

Pamatojoties uz likuma Par pašvaldībām 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta a) daļu un likuma „Par zemes lietošanu un zemes ierīcību” 27.panta piekto 

daļu, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likuma 22.panta pirmo un otro daļu, 30.10.2007. MK noteikumi Nr.735 

„Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu” 18.punktu un Siguldas novada 2009.gada 

30.septembra Saistošajiem noteikumiem Nr.23 „Par nomas maksas noteikumiem pašvaldības 

piederošajai zemei, kas iznomāta lauksaimniecības produkcijas audzēšanai” (prot.23,§ 23) 

2.punktu, atklāti balsojot, ar 14 balsīm par ((J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, 

M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, 

A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Ar 2010.gada 2.janvāri, iznomāt Siguldas novada domei piederošās zemes daļu, 

slēdzot nomas līgumus uz 4gadiem un nosakot šādu nomas maksu: 

1.1.  „Jūdaži 4A”, Jūdaži, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra Nr 80940050217 

1. A.F. platība 500 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

2. G.O. platība 450 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

3. S.V. platība 470 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

4. JJ.K. platība 450 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

5. V.J. platība 540 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

6. B.Ē.J. platība 1000 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

7. K.D. platība 470 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

8. S.Z. platība 500 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN.  

(groz.ar 28.04.2010. lēm.Nr.12, prot.9) 

9. A.K. platība 450 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

10. L.D. platība 500 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

11. L.E. platība 500 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

12. R.M. platība 830 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

13. Z.N. platība 950 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

14. N.B. platība 470 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

15. L.S. platība 860 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

16. E.Z. platība 840 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

17. M.B. platība 900 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

18. S.V. platība 400 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

19. S.Z. platība 400 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

20. V.G. platība 940 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

21. L.P. platība 500 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

22. V.B. platība 400 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

23. I.K. platība 400 m²  nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

24. J.L. platība 480 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

25. A.P. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

26. I.S. platība 450 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

27. R.K. platība 500 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

28. A.D. platība 540 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

29. V.E. platība 450 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

30. D.L. platība 520 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

31. V.U. platība 970 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

 

1.2.  „Jūdaži 1A”, Jūdaži, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8094 005 0166 

32. S.V. platība 750 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

 



 23 

1.3.  Institūta iela 2, Peltes, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8094 004 0041 

33. A.K. platība 250 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

34. A.K. platība 250 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

35. A.M. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

36. R.P. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

37. M.M. platība 600 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN 

38. T.Z. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

39. Ā.J.D. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

40. S.S. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

41. B.Ā. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

42. A.B. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

43. V.O. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

44. V.S. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

45. S.Ā. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

46. M.H. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

47. I.P. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

48. Ņ.S. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

49. V.B. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

50. D.T. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

51. L.M. platība 620 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN 

52. H.P. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

53. M.K. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

54. M.P. platība 350 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

 

1.4.  „Nurmiži”,  Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra nr. 8094 004 0041 

55. A.K.  platība 1000 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

56. O.A. platība 340 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

57. O.A. platība 5000 m² nomas maksa gadā 7,50 LVL un PVN. 

58. A.B. platība 200 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

59. Ā.L.P. platība 300 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

60. D.L. platība 250 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

61. Ņ.S.Z. platība 200 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

62. P.R. platība 460 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

63. D.Z. platība 300 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

64. J.M. platība 200 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

65. M.R. platība 480 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

66 T.S. platība 200 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

67. A.M. platība 150 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

68. N.A. platība 100 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

69. G.M. platība 400 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

70. D.L. platība 200 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

71. A.A. platība 380 m² nomas maksa gadā 3,00 LVL un PVN. 

72. A.A. platība 770 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

  

1.5.” Kreiļi”, Siguldas pag., Siguldas nov., kadastra nr. 80940040029 

73. A.T. platība 650 m² nomas maksa gadā 4,00 LVL un PVN. 

 

2. Noteikt, ka zemes nomnieks maksā arī nekustamā īpašuma nodokli par zemi. 

3. Zemes pārvaldei organizēt zemes nomas līgumu noslēgšanu ar nomniekiem. 

 

29.§ 

Par piemaksas noteikšanu domes priekšsēdētājam   



 24 

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Sakarā ar domes priekšsēdētāja Uģa Mitrevica veicamajiem papildu pienākumiem 

saistībā ar Rīgas rajona padomes reorganizācijas pabeigšanu, Rīgas rajona padomes 

2009.gada pārskata sagatavošanu un, nodrošinot Rīgas reģiona pašvaldībām piederošās ēkas 

Lāčplēša ielā 24, Rīgā apsaimniekošanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 63.panta 

trešo daļu, 2008.gada 2.septembra Ministru kabineta noteikumu Nr.713 „Rajona pašvaldību 

reorganizācijas kārtība” 34. un 35.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 14.panta pirmo daļu un saskaņā ar Siguldas novada domes 

Finanšu komitejas 2010.gada 6.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr.1§8), atklāti balsojot, ar 14 

balsīm par ((J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, 

A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, 

U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

Noteikt novada domes priekšsēdētājam Uģim Mitrevicam piemaksu 20% apmērā no 

mēnešalgas 2010.gada janvārī, februārī un martā.  

 

30.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra lēmuma „Par Siguldas 

novada domes personāla saraksta 2010.gadam apstiprināšanu”, pielikumā Nr.1 

„Siguldas novada domes personāla saraksts 2010.gadam”, prot.Nr.28,§53   

Izpilddirektore I.Zīle 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, Siguldas novada domes 

2010.gada 6.janvāra lēmumu „Par Siguldas novada domes Sociālās palīdzības pārvaldes 

darbinieku darba tiesiskajām attiecībām ar Siguldas novada Pašvaldības Sociālais dienests”, 

prot. Nr.1,§25, un Siguldas novada domes Finanšu komitejas 2010.gada 6.janvāra sēdes 

atzinumu (prot. Nr.1,§7), atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, 

A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, 

G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra lēmuma „Par Siguldas 

novada domes personāla saraksta apstiprināšanu 2010.gadam” pielikumā Nr.1 „Siguldas 

novada domes personāla saraksts 2010.gadam”, prot.Nr.28,§53: 

 

1.1. Izslēgt no Siguldas novada domes personāla saraksta sadaļu „Sociālās palīdzības 

pārvalde”, punktus no 54. līdz 70. 

1.2. Aizstāt personāla saraksta 92.punktā amatam būvinspektors ailē „Slodze” skaitli 0,5 ar 

skaitli 0,7 un ailē „Amatalga atbilstoši slodzei (Ls)” skaitli 366 ar skaitli 512.  

 

31.§ 

Par grozījumiem Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra lēmumā „Par Siguldas 

novada pašvaldības iestādes „Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests” 

izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu (prot. Nr.28, §33) 

Priekšsēdētāja vietnieks J.Zilvers 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 13.punktu, atklāti balsojot, ar 14 

balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, J.Odziņš, A.Vāgners, 

J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, J.Zilvers, U.Mitrevics), pret 

– nav, atturas – nav, dome nolemj: 



 25 

Izdarīt grozījumus Siguldas novada domes 2009.gada 16.decembra sēdes lēmumā „Par 

Siguldas novada pašvaldības iestādes „Siguldas novada pašvaldības Sociālais dienests” 

izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu” (prot.Nr.28,§33): 

Izteikt lēmuma 4.punktu šādā redakcijā: 

„4. Apstiprināt Diānu Indzeri par Siguldas novada pašvaldības iestādes “Siguldas 

novada pašvaldības Sociālā dienesta” vadītāju, nosakot amatalgu Ls 853,00 mēnesī.” 

 

32.§ 

Par grozījumiem 2009.gada 18.februāra saistošajos noteikumos Nr.3 „Par Siguldas 

novada pašvaldības budžetu 2009.gadam” 

Ekonomiste A.Strautmane 

Izskatījusi iesniegto lēmuma projektu un pamatojoties uz LR likumu „Par pašvaldību 

budžetiem” un likuma „Par pašvaldībām” 21. p. 1. daļas 2.p., un, saskaņā ar Siguldas novada 

domes Finanšu komitejas 2010.gada 6.janvāra sēdes atzinumu (prot.Nr.,1§32), atklāti 

balsojot, ar 14 balsīm par (J.Borīte, L.Sausiņa, D.Dukurs, A.Jakobsons, M.Malcenieks, 

J.Odziņš, A.Vāgners, J.Strautmanis, E.Viļķina, A.Zaviļeiskis, G.Zvejnieks, A.Vāgners, 

J.Zilvers, U.Mitrevics), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj 

1. Pieņemt iesniegto saistošo noteikumu „Par grozījumiem saistošajos noteikumos 

„Par Siguldas novada pašvaldības budžetu 2009. gadam” projektu. 

2. Sagatavot saistošo noteikumu projektu parakstīšanai. 

3. Trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu parakstīšanas nosūtīt tos Reģionālās 

attīstības un pašvaldību lietu ministrijai zināšanai. 

 

 

Sēdes darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 

 

Sēde slēgta plkst. 17.45. 

 

Nākošā kārtējā domes sēde 2010.gada 27.janvārī plkst.16.00.  

 

 

 

Sēdi vadīja:                      (personiskais paraksts)                                                  U.Mitrevics 

 

 

 

Protokolēja:                     (personiskais paraksts)                                                 S.Marhele 
 

 


